
MARIA NATIVIDAD MAGAÑA CISNERO 3151071550
4.8 kW 29 de Julio de 2025

1B 188810100035

463 kWh prom. $ 784

8 1,222 kWh $60

92.35 % BIMESTRE $ 724

$4,706.00 MXN $357.00 MXN $4,349.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA DE
INVERSIÓN DE RETORNO

18.0 AÑOS 600 W 8 22.4 m 2 5.5 %



FECHA: 29 de Julio de 2025
FECHA DE VENCIMIENTO: 13 de Agosto de 2025

Propuesta 1
# 20250049

MARIA NATIVIDAD MAGAÑA CISNERO  
3151071550

8 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W

1 Inverter Huawei SUN600-5KTL-L0 LITE

8 ESTRUCTURA SUNRAIL

8 MATERIAL ELECTRICO

8 KIT DE INSTALACION

8 INSTALACION DE PANEL SOLAR

1 TRAMITES A COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD (CFE)

Subtotal $ 78,400.00

TOTAL (MXN) $ 78,400.00

GARANTIAS 
PANELES SOLARES 12 AÑOSPOR DEFECTO D EFABRICA 25 AÑOS EN EFICIENCIA 
INVERSOR 3 AÑOS DE GARANTIA
MANO DE OBRA POR INSTALACION 1 AÑO

3223226952 bioclimex@gmail.com bioclimex.mx



1 $ 4,706.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 4,349.00 $ 4,349.00 $ -74,051.00

2 $ 4,847.18 $ 367.71 $ 0.00 $ 4,479.47 $ 4,479.47 $ -69,571.53

3 $ 4,992.60 $ 378.74 $ 0.00 $ 4,613.85 $ 4,613.85 $ -64,957.68

4 $ 5,142.37 $ 390.10 $ 0.00 $ 4,752.27 $ 4,752.27 $ -60,205.41

5 $ 5,296.64 $ 401.81 $ 0.00 $ 4,894.84 $ 4,894.84 $ -55,310.57

6 $ 5,455.54 $ 413.86 $ 0.00 $ 5,041.68 $ 5,041.68 $ -50,268.89

7 $ 5,619.21 $ 426.28 $ 0.00 $ 5,192.93 $ 5,192.93 $ -45,075.95

8 $ 5,787.79 $ 439.06 $ 0.00 $ 5,348.72 $ 5,348.72 $ -39,727.23

9 $ 5,961.42 $ 452.24 $ 0.00 $ 5,509.18 $ 5,509.18 $ -34,218.05

10 $ 6,140.26 $ 465.80 $ 0.00 $ 5,674.46 $ 5,674.46 $ -28,543.59

11 $ 6,324.47 $ 479.78 $ 0.00 $ 5,844.69 $ 5,844.69 $ -22,698.90

12 $ 6,514.20 $ 494.17 $ 0.00 $ 6,020.03 $ 6,020.03 $ -16,678.86

13 $ 6,709.63 $ 509.00 $ 0.00 $ 6,200.63 $ 6,200.63 $ -10,478.23

14 $ 6,910.92 $ 524.27 $ 0.00 $ 6,386.65 $ 6,386.65 $ -4,091.58

15 $ 7,118.25 $ 539.99 $ 0.00 $ 6,578.25 $ 6,578.25 $ 2,486.68

16 $ 7,331.79 $ 556.19 $ 0.00 $ 6,775.60 $ 6,775.60 $ 9,262.28

17 $ 7,551.75 $ 572.88 $ 0.00 $ 6,978.87 $ 6,978.87 $ 16,241.15

18 $ 7,778.30 $ 590.07 $ 0.00 $ 7,188.23 $ 7,188.23 $ 23,429.38

19 $ 8,011.65 $ 607.77 $ 0.00 $ 7,403.88 $ 7,403.88 $ 30,833.26

20 $ 8,252.00 $ 626.00 $ 0.00 $ 7,626.00 $ 7,626.00 $ 38,459.26

21 $ 8,499.56 $ 644.78 $ 0.00 $ 7,854.78 $ 7,854.78 $ 46,314.04

22 $ 8,754.55 $ 664.13 $ 0.00 $ 8,090.42 $ 8,090.42 $ 54,404.46

23 $ 9,017.18 $ 684.05 $ 0.00 $ 8,333.13 $ 8,333.13 $ 62,737.59

24 $ 9,287.70 $ 704.57 $ 0.00 $ 8,583.13 $ 8,583.13 $ 71,320.72

25 $ 9,566.33 $ 725.71 $ 0.00 $ 8,840.62 $ 8,840.62 $ 80,161.34

Pról. Galeana 683



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 1,355.4 1,167.9 1,149.0 1,339.3 1,357.2 1,528.6

Consumo actual 588.0 537.0 527.0 383.0 395.0 349.0
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